

E r r a t a.

- In dem „Beitrag z. d. Braconiden“ von Ruthe in Nr. 11 d. Z.
- pag. 343. Zeile 14 von unten statt Gr. lies Fr.
 „ „ „ 3 „ „ „ haben lies haben würde
 „ 345. „ 9 „ „ streiche: also
 „ „ „ 6 „ „ statt warzig lies walzig
 „ 346. Füge zu Zeile 16. und folg. hinzu: In diesem Herbst habe ich an derselben Stelle noch mehr als 30 weibliche Exemplare gefangen, aber trotz aller Mühe kein bestimmt dazu gehöriges Männchen; ich möchte also behaupten, dass dies geflügelt sein muss. Die kleineren Exemplare, 1^{1/2} lang, haben nur 16-gliedrige Fühler.
- pag. 348. Z. 20 v. unten statt 8 lies 2
 „ 349 „ 16 „ oben st. subelevatum lies subclavatum
 „ 350 „ 3 „ oben „ aber lies oben
 „ „ „ 13 „ unten „ vor lies von
 „ „ „ 6 „ „ „ gewurzelt lies gerunzelt
 „ 351 „ 14 „ „ „ braunen Flecken l. braunem Flecke
 „ „ „ 5 „ „ „ elevatum l. clavatum
 „ 353 „ 21 „ oben „ oben lies eben
 „ 354 „ 8 „ „ „ 4^{1/2} lies 1^{1/2}
 „ 355 „ 10 „ „ „ weniger lies wenig.

Intelligenz.

Bei **E. S. Mittler** und Sohn Zimmerstr. 84. Berlin ist so eben erschienen:

Linnaea Entomologica. Band IX.

enthältend Arbeiten von Suffrian, Zeller und Kriechbaumer. Preis 2 Thaler.

Die neue Auflage des Catalogus coleopterorum Europae wird gegen Neujahr 1855 erscheinen und werden Bestellungen darauf (das Exemplar mit Register zu 5 Silbergr.) angenommen gegen portofreie Einsendung des Betrages.

Für den entomologischen Verein
in Stettin

C. A. Dohrn.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Zeitung Stettin](#)

Jahr/Year: 1854

Band/Volume: [15](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous , Dohrn Carl August

Artikel/Article: [Errata.: Intelligenz. 397](#)